

# Överlämnande av smittspårning till Smittskydd Halland

---

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Bakgrund](#)

[Tillvägagångssätt vid överlämnande](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Syfte

Denna rutin beskriver hur överlämnande av smittspårning av smittspårningspliktig sjukdom görs från behandlande läkare till Smittskydd Halland.

## Bakgrund

Vissa smittsamma sjukdomar är smittspårningspliktiga enligt Smittskyddslagen. Av dessa är ett antal även klassade som allmänfarliga [Anmälningsskyddade sjukdomar — Folkhälsomyndigheten](#).

Utifrån Smittskyddslagen ligger ansvaret för smittspårning på den behandlande läkare som konstaterar den smittspårningspliktiga sjukdomen (= den som står som ansvarig läkare på provtagningsremissen). Detta innebär att utöver medicinskt omhändertagande av patienten är behandlande läkare även skyldig att utföra smittspårning och göra smittskyddsanmälan.

I de fall när behandlande läkare inte anser sig kunna utföra smittspårningen kan denna överlämnas till smittskyddsläkaren. Tillvägagångssätt vid överlämning beskrivs nedan. Övertagande av smittspårning kommer främst i fråga vid komplexa smittspårningar, och /eller när smittspårning behöver ske utanför hushållet (ex förskola, skola, arbetsplats). Smittspårning av index närmsta kontakter, såsom hushållskontakter, omhändertas av behandlande läkare. När behandlande läkare bedömer att ytterligare smittspårning kan vara aktuellt ska smittskydd kontaktas. Smittskydd kan även kontaktas för råd avseende handläggning.

Smittskyddsläkaren är inte en vårdgivare. Även i de fall då smittspårningen överlämnas till Smittskydd är behandlande läkare fortsatt ytterst ansvarig för att i förekommande fall ombesörja postexpositionspylax till berörda, följa upp och behandla index och dess närmkontakter.

## Tillvägagångssätt vid överlämnande

Överlämnande av smittspårning till Smittskydd kan endast ske genom muntlig kontakt och överenskommelse per telefon med smittskyddssjuksköterska eller smittskyddsläkare.

Vid samtalet ska besked ges om hur långt smittspårningen kommit och vilka eventuella åtgärder som vidtagits. Därefter sker överenskommelse gällande vilka uppgifter som förväntas av respektive part under den fortsatta smittspårningen. Överlämning görs under kontorstid. Om man som behandlande läkare behöver råd eller stöd gällande smittspårning under jourtid bör infektionsbakjouren konsulteras.

## Uppdaterat från föregående version

2024-12-11 Ny rutin.